Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 52.465,00 (cinquenta e dois mil 

e quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Baixo. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública e valores de breve pesquisa de mercado, sendo que o valor ficou em torno 

de R$ 52.465,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

enfrentamento à violência contra a mulher; 

- Apresentação de documentos comprobatórios, como: 
declarações (02), certificados (02), atestados de capacidade 
técnica (02), portfólios de atividades anteriores. 

TOTAL R$42.000,00  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$42.000,00(quarenta e dois mil reais). 

Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, a contar da data estabelecida para a sua 

apresentação. 

Declaramos, para os devidos fins, que estamos plenamente de acordo com os termos estabelecidos 

no processo de contratação, comprometendo-nos a acatar integralmente suas determinações.